
Z á p i s   č. 10/2024 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vícov 

konaného dne 5. března 2024 

------------------------------------------------------------- 

Přítomno:  7 členů zastupitelstva obce – J. Rozsívalová, ing. M. Pliska, ing. F. Kocourek, P. Luňáček,         

ing. R. Luňáček, P. Rajchman, ing. J. Rozsíval 

 3 občané 

Veřejné zasedání ZO bylo zahájeno v 1900 hodin a ukončeno v 1955 hodin. 

Program jednání: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu. 

3. Kontrola plnění přijatých usnesení. 

4. Zpráva o činnosti OÚ od posledního veřejného zasedání ZO. 

5. Zpráva o hospodaření Obce Vícov k 29.2.2024. 

6. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Obce Vícov na rok 2024. 

7. Rozpočtové opatření Obce Vícov č. 1/2024. 

8. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění směsného komunálního odpadu a separovaných 

odpadů mezi Obcí Vícov a FCC Česká republika s.r.o. 

9. Žádost Mateřské školy Vícov, p.o. o převedení výsledku hospodaření za rok 2023 do fondu rezerv. 

10. Výše úplaty za vzdělávání v Mateřské škole Vícov, p.o. 

11. Informace o podaných žádostech o dotace v roce 2024. 

12. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 892 v k.ú. Vícov. 

13. Různé. 

14. Diskuse. 

15. Závěr. 

 

1) 10. zasedání ZO Vícov zahájila starostka obce paní Rozsívalová, která přivítala členy zastupitelstva a přítomné 

občany. 

 

2) Starostka obce seznámila přítomné s připraveným programem veřejného zasedání. Nikdo neměl připomínku 

ani žádný návrh na doplnění nebo změnu programu. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/2/1 – ZO schválilo program veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vícov dne 5.3.2024. 

Do návrhové komise byli navrženi:     ing. František Kocourek 

        p. Petr Luňáček 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/2/2 – ZO schválilo jmenování návrhové komise: ing. František Kocourek, p. Petr Luňáček. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi:    p. Petr Rajchman 

       ing. Jakub Rozsíval 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/2/3 – ZO schválilo jmenování ověřovatelů zápisu: p. Petr Rajchman, ing. Jakub Rozsíval. 

Zapisovatelkou zápisu byla navržena p. Hana Ježková. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/2/4 – ZO schválilo jmenování p. Hany Ježkové zapisovatelkou jednání veřejného zasedání 

Zastupitelstva Obce Vícov. 

 

3) Zápis z 9. zasedání ZO Vícov konaného dne 12. prosince 2023 byl řádně ověřen a vyvěšen na obecní vývěsce, 

nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 

 

Z veřejného zasedání ZO Vícov konaného dne 12. prosince 2023 vzešly tyto úkoly: 

• řešit úkoly z minulých veřejných zasedání. 

 

     Z veřejného zasedání ZO Vícov konaného dne 19.9.2023 trval tento úkol: 

• v rámci akce „Vícov – obnova chodníků podél silnice III/37349 – úsek A i úsek B“ začlenit i výměnu 

veřejného osvětlení podél chodníků. 

Úkol trvá. 

 



      Z veřejného zasedání ZO Vícov konaného dne 24.10.2023 trval tento úkol: 

• zařadit do dalšího vydání „Vícovských listů“ anketu pro občany na umístění pevných retardérů v obci. 

Úkol trvá.  

 

• doplnit technickou specifikaci a připravit materiály pro vypsání nového poptávkového řízení na elektrické 

užitkové vozidlo. 

- členové zastupitelstva obce se dohodli, že nákup elektrického vozidla nebude realizován. 

Úkol splněn. 

 

UZ-10/2024/3/1 – ZO vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení uložených na minulých jednáních    

Zastupitelstva Obce Vícov. 

 

4) Zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vícov přednesla starostka obce       

paní Rozsívalová. 

UZ-10/2024/4/1 – ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti OÚ Vícov od posledního veřejného zasedání. 

 

5) Zprávu o hospodaření Obce Vícov k 29.2.2024 přednesla hospodářka obce paní Ježková. 

UZ-10/2024/5/1 – ZO vzalo na vědomí zprávu o hospodaření Obce Vícov k 29.2.2024. 

 

6) Členové zastupitelstva projednali obdržené žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na rok 2024                  

a jednotlivě hlasovali o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy. 

• Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace, Soběsuky 95, Plumlov – finanční dar ve výši  

8.000,- Kč.   

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

UZ-10/2024/6/1 – ZO schválilo finanční dar z rozpočtu Obce Vícov na rok 2024 Domovu pro seniory 

Soběsuky, p.o., Soběsuky 95, Plumlov  ve výši 8.000,- Kč.  

• Linka bezpečí, z.s. - finanční příspěvek ve výši 6.000,- Kč. 

Členové zastupitelstva obce vzali tuto žádost na vědomí. 

UZ-10/2024/6/2 – ZO vzalo na vědomí žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

 

7) S rozpočtovým opatřením Obce Vícov č.1/2024 seznámila přítomné hospodářka obce. Rozpočtové opatření je 

přílohou zápisu z veřejného zasedání ZO Vícov ze dne 5.3.2024. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/7/1 – ZO schválilo rozpočtové opatření Obce Vícov č. 1/2024 dle přílohy č. 4. 

 

8) V tomto bodě členové zastupitelstva projednali Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění 

směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů mezi Obcí Vícov a FCC Česká republika s.r.o., který 

se týká navýšení cen. 

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

UZ-10/2024/8/1 – ZO schválilo Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění směsného 

komunálního odpadu a separovaných odpadů mezi Obcí Vícov a FCC Česká republika s.r.o., s.r.o., Ďáblická 

791/879, Praha 8. 

 

9) Bez připomínek byl vysloven souhlas s převedením výsledku hospodaření Mateřské školy Vícov, p.o. za rok 

2023 v částce 10.303,79 Kč do fondu rezerv. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

UZ-10/2024/9/1 – ZO schválilo převedení výsledku hospodaření Mateřské školy Vícov, p.o. za rok 2023 v 

částce 10.303,79 Kč do fondu rezerv. 

 

10) Dle novely vyhlášky o předškolním vzdělávání platné od 1.1.2024 stanoví měsíční výši úplaty za předškolní 

vzdělávání zřizovatel. Byla navržena částka 300,- Kč na dítě. 

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

UZ-10/2024/10/1 – ZO schválilo měsíční výši úplaty v předškolním vzdělávání Mateřské školy Vícov, p.o. 

pro školní rok 2024/2025 ve výši 300,- Kč/dítě.  

 

11) Informace o podaných žádostech o dotace v roce 2024: 

• žádost o dotaci z programu podpory kultury v Olomouckém kraji na akci „Kulturní rok – Vícov – 2024“, 

předpokládané výdaje 120.000,- Kč, požadovaná dotace 50.000,- Kč, vlastní zdroje 50.000,- Kč a jiné 

zdroje 20.000,- Kč. 

 



• žádost o dotaci z programu na podporu JSDH 2024 v Olomouckém kraji na pořízení defibrilátoru, výdaje 

na pořízení 69.000,- Kč, požadovaná dotace 34.000,- Kč a vlastní zdroje 35.000,- Kč. 

• žádost o dotaci z POV Olomouckého kraje 2024 na projekt „Oprava veřejného osvětlení v obci Vícov – 

II. etapa“, předpokládané výdaje 2.992.864,- Kč, požadovaná dotace 600.000,- Kč a vlastní zdroje 

2.392.864,- Kč. 

UZ-10/2024/11/1 – ZO vzalo na vědomí informace o podaných žádostech o dotace v roce 2024. 

 

12) V tomto bodě členové zastupitelstva projednali žádost p. XY o odkup části pozemku p.č. 892 v k.ú. Vícov za 

účelem zarovnání hranice pozemku. Na části této parcely je v rámci plánu společných zařízení komplexních 

pozemkových úprav v obci Vícov plánována realizace zpevněné polní cesty.  

Hlasování: pro: 0  proti: 7   zdržel se: 0 

UZ-10/2024/12/1 – ZO neschválilo prodej části pozemku p.č. 892 v k.ú. Vícov. 

 

13) V různém byly projednány tyto body: 

• obsah Výroční zprávy obce Vícov za rok 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – v roce 2023 nebyla na OÚ podána žádná žádost o poskytnutí informací dle zmíněného 

zákona. 

UZ-10/2024/13/1 – ZO vzalo na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací za rok 2023. 

• stanovení úředního místa a úřední doby pro uskutečnění sňatečného obřadu – úředním místem byla 

navržena budova bývalé ZŠ a úřední dobou byl navržen každý pátek v měsíci v době od 11.00 do 13.00 

hodin. 

Hlasování: pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

UZ-10/2024/13/2 – ZO schválilo stanovení úředního místa pro uskutečnění sňatečného obřadu budovu bývalé 

ZŠ, Vícov č.p. 69 a úřední dobu pro uzavření manželství každý pátek v kalendářním měsíci v době od 11.00 

do 13.00 hodin. 

 

14) Diskuse 

V diskusi vystoupili občané a zastupitelé obce s těmito připomínkami a dotazy: 

• zvážit další zhodnocení volných finančních prostředků prostřednictvím krátkodobého termínovaného 

vkladu nebo spořícího účtu 

starostka – nyní máme dva termínované účty, které končí začátkem dubna, podle podmínek platných 

v dubnu zvážíme jejich obnovu nebo uložení volných prostředků do jiných produktů 

• bylo by vhodné alespoň 1x ročně uspořádat setkání členů zastupitelstev všech členských obcí nebo 

sestavit Výroční zprávu ohledně činnosti Mikroregionu Plumlovsko 

starostka – na nejbližším valném shromáždění mikroregionu podám podnět 

• v jaké fázi je plánovaná oprava cesty II/150? 

starostka – nejsou ještě dořešeny výkupy všech stavbou dotčených parcel, pokud se vykoupení nepodaří 

v letošním roce dokončit, bude se muset přistoupit k vyvlastnění těchto pozemků  

 

15) Veřejné zasedání ZO ukončila starostka obce cca v 1955 hodin. 

 

Ve Vícově dne 5.3.2024 

 

Zápis provedla:  Hana Ježková ................................... 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Rajchman ................................... 

 

 ing. Jakub Rozsíval ................................... 

 

 

 Jana Rozsívalová     ing. Marek Pliska 

    starostka obce     místostarosta obce 

 

 ....................................   ................................... 
 

 

Přílohy: 

č.1 Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vícov ze dne 5.3.2024. 

č.2 Zpráva o činnosti OÚ Vícov od posledního veřejného zasedání. 

č.3 Prezenční listiny. 

č.4 Rozpočtové opatření Obce Vícov č. 1/2024. 


